
RADA MIEJSKA 
w Drawsku/  omo kim  o  

wpłynęło dnia   4 O  20"7-:,. r. 
Nr. ...... zał.  
podpis   p r1-4-5444-0  

Projekt 
Druk Nr  4 g 

UCHWAŁA NR /2020 
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie za rok 
2019. 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz  art.  271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649,; z 2020 r. poz.284, poz. 374, 
poz. 568, poz. 695), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§1. Po zapoznaniu się  z: 
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie za rok 2019; 
2) sprawozdaniem finansowym gminy Drawsko Pomorskie za rok 2019; 
3) opinią  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Zespól Zamiejscowy 

w Koszalinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie za 2019 
rok; 

4) informacją  o stanie mienia gminy Drawsko Pomorskie; 
5) stanowiskiem komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim, 

udziela się  Burmistrzowi Drawska Pomorskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
gminy Drawsko Pomorskie za rok 2019. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

SPRAWDZONO 
POD WZGLĘDEM 

FORMALNO-PRAWNYM 

RADCA Pj ĄWNy 

Zbignie Worowicz 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Drawska Pomorskiego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu na 2019 rok. 

Udzielenie absolutorium stanowi swego rodzaju akceptację  organu stanowiącego (Rady 
Miejskiej) dla wykonania budżetu przez Burmistrza. Rezultatem rozpatrzenia sprawozdania 
z wykonania budżetu, sprawozdań  finansowych oraz innych dokumentów przez organ 
stanowiący jest podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 
Zgodnie z  art.  271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego podejmuje uchwalę  w sprawie absolutorium dla zarządu (Burmistrza) nie 
później nit do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Cytowany wyżej  
art.  wskazuje, że organ stanowiący podejmuje uchwalę  w sprawie absolutorium po zapoznaniu 
się  z: 
1) sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Drawsko Pomorskie za 2019 r. wraz z opinią  

o tym sprawozdaniu RIO w Szczecinie wskazaną  w uchwale Nr XVI.114.Z.2020 Składu 
Orzekającego RIO w Szczecinie z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii 
o przedłożonym przez Burmistrza Drawska Pomorskiego sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Drawsko Pomorskie za 2019 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym za 2019 rok, 
3) informacją  o stanie mienia komunalnego gminy Drawsko Pomorskie na dzień  31 grudnia 

2019 roku, 
4) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim. 

Zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu 
gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną  izbę  
obrachunkową  (art.  18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym). Skład orzekający RIO 
w Szczecinie uchwalą  Nr XXVIII.177.Z.2020 z dnia 27 maja 2020 r. pozytywnie zaopiniował  
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 8 maja 2020 r. 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Drawska Pomorskiego absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2019. 

Stosownie do  art.  28 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym udzielenie 
absolutorium następuje bezwzględną  większością  głosów ustawowego składu rady gminy. 

Sporządził: 
JJędrzejewska-Garbacz 


	Page 1
	Page 2

